07时事2025年8月1日 星期五
编辑/韦志斌 排版/石秋园 校对/文 杰

关于处理超期存放遗体的公告
根据 《广西壮族自治区殡葬管理条

例》第十条：“死亡者的遗体在殡仪馆的

存放期不得超过 7 日。遗体需要延期存

放的，应当在存放之日起 7 日内向殡仪

馆办理申请延期存放手续，延期存放期

不得超过30日；因特殊情况延期存放期

需超过30日的，须经殡仪馆所在地民政

部门批准。遗体延期存放费用由延期存

放申请人支付。凡不按前款规定办理延

期存放批准手续的，殡仪馆应当将遗体

在准予存放期限期满后火化。”我处拟对

以下超期存放遗体进行处理，请有关事

主在公告之日起30天内来我处办理遗体

火化或延期存放事宜。逾期不办我处将

依据前述条例规定对遗体进行火化。

联系电话：

0772—3592290、2612444

特此公告！

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

逝者姓名
无名

韦年华
无名

苏江念
覃翠红
吴营
徐忠

李志刚
覃雪琳
覃邦明
蒋炳凤
周文涛
无名

褚彦友
无名

刘显进
刘海

谢福桥
无名

韦华良
无名

韦继成
韦甬

张征树
无名

韦用尤

性别
男
男
男
男
女
男
男
男
女
男
女
男
男
男
女
男
男
男
男
男
男
男
男
男
男
男

年龄
成
50
59
49
52
49
59
71
14
51
57
52
成
成
成
48
47
51
成
53
成
62
49
62
成
56

入馆日期
2025.06.04
2025.05.29
2025.03.25
2025.06.25
2025.05.30
2025.05.30
2025.06.04
2025.01.21
2025.02.24
2025.01.21
2025.01.13
2025.04.16
2025.06.14
2025.03.23
2025.07.05
2025.03.22
2025.06.14
2025.01.25
2025.06.05
2025.01.02
2025.05.17
2025.03.27
2025.01.13
2025.05.20
2025.03.06
2025.05.27

接尸地点
雒江东路小广场

洛维场部办公楼1-102室
市工人医院鱼峰山院区

康华一区44栋12号
市工人医院南院
柳铁中心医院

白云小区五村14-3-201
市工人医院总院
北祥新居49栋

市潭中人民医院西院
市中西医结合医院

市工人医院鱼峰山院区
文惠桥底南面

西鹅村下高沙屯4号
双冲桥北侧桥底

南环路南机加油站后面山上
十一冶二区54-1-102

河北新村68号
里雍镇苦练屯

胜利老人公寓旁待拆迁房内
三淋村三区古亭大道路边花圃

柳城太平镇江头村近村屯
竹鹅村

鹧鸪江村5队
东外环阳和南路高架桥下

柳江区人民医院

柳州市殡葬管理处
2025年8月1日

7月，下半年经济运行开局
的关键时段。夏日经济激活暑期
消费新活力、全国统一大市场建
设向纵深推进、重大项目建设提
速加力、高水平对外开放不断扩
大……行至年中，各地凝聚力
量，主动作为，扎实推进高质量
发展。

观察一：
夏日经济激活暑期

消费新活力

进入暑期，多地打造避暑、
研学、亲子等差异化的特色文旅
活动，带动暑期游升温。

溜索探洞、垂直速降、悬崖
咖啡……在贵州大学担任足球教
练的英国小伙大卫·吉里和朋友
前往贵州荔波酷玩森林景区，体
验了一场奇妙的“探险”。“有朋
友来，我会第一个推荐这里。”
吉里说，“这里风景美还很凉
快，设计的项目趣味十足又充满
挑战。”

新疆出台方案构建文化、旅
游、体育、美食深度融合的特色
消费新场景；重庆举办国际啤酒
文化节、苏州启动太湖国际啤酒
音乐嘉年华；“浙 BA”（浙江省
城市篮球联赛） 激战正酣带动文
旅消费攀升……各地纷纷出招助
燃夏日经济。

【记者观察】文化兴、旅游
火、消费旺。随着文旅消费产品
供给的不断丰富，新业态新场景
的加快培育，“夏日的中国”活
力无限。

观察二：
全国统一大市场建设

向纵深推进

7 月 1 日召开的中央财经委
员会第六次会议，对纵深推进全
国统一大市场建设作出部署。各
地纷纷行动起来，不断推动全国
统一大市场建设走深走实。

京津冀地区突出产业转移与
承接，通过北京非首都功能疏
解，推动产业链在津冀重组，津
冀根据自身产业基础和发展规划
有序承接；重庆市推动不符合规
定的文件按照相关程序加快修改
废止；沪苏浙皖签订《长三角市
场监管部门共促平台经济创新发
展合作协议》 等 6 个合作协议，
全国统一大市场先行区建设稳步
推进……

江苏省市场监管局局长沈海
斌表示，下一步将聚焦行政审
批、日常监管、行政执法等多个方
面，健全统一的制度规范和工作流
程，助力建设全国统一大市场。

【记者观察】建设全国统一
大市场是构建新发展格局、推动
高质量发展的需要。随着各项举
措落地，统一、开放、活跃的中
国大市场必将为中国经济注入持
续动力和更大确定性。

观察三：
重大项目建设提速加力

重大项目是经济发展的“压
舱石”，也是扩大投资的重要抓
手。7月以来，多地重大工程项
目建设刷新“进度条”：全球最
大单体绿氨装置在吉林大安投
产、位于渤海南部海域的中国海
上最大规模浅层岩性油田正式进
入生产阶段、贵州实现“市市通
高铁”的最后一个项目盘兴铁路
完成全线铺轨……

重大项目的顺利推进，离不

开政策有力支持。来自国家发展
改革委的数据显示，今年 8000
亿元“两重”建设项目清单已全
部下达完毕，共支持 1459 个项
目。

【记者观察】重大项目是经
济发展的“动力源”和“稳定
器”。一个个热火朝天的建设工
地映照出中国经济的澎湃活力，
重大项目建设提速加力为扩大国
内需求、稳住经济大盘提供重要
支撑。

观察四：
高水平对外开放不断扩大

这个夏天，一系列高水平国
际展会圆满举行，人气更旺、交
流更广、成果更实——

第三届链博会，172个境外
团 组 观 展 参 会 ， 是 上 届 的 2.2
倍，线上线下观众人数超过 21
万人次，比上届增长 5%；第十
二届世界高速铁路大会上，60多
个国家和地区的 2000 余位嘉宾
为高铁建设发展成果如何惠及更

广大地区和民众献言献策；2025
世界人工智能大会展示前沿科技
3000余项，包括 100余款“全球
首发”“中国首秀”产品，展品
总数、首发首秀较上届实现“双
倍增”……

多场展会的成功举办，是中
国主动向世界开放市场的重要举
措，“投资中国、共赢未来”成
为全球共识。

北京外国语大学国际商学院
教授李倩认为，面对当前严峻的
国际环境，中国坚定不移扩大高
水平对外开放，在经贸、科技、
文化等多个领域主动作为、积极
融通，为全球发展注入信心和活
力。

【记者观察】开放是中国经
济活力之源，也是中国对世界的
坚定承诺。从展会不断、客商云
集到政策利好频出、外企增资扩
产，中国经济的定力和韧性持续
为全球发展带来信心，为各国企
业提供机遇和红利。

（据新华社北京7月30日电）

中美双方经贸团队在瑞典
首都斯德哥尔摩再次聚首，围
绕两国共同关心的经贸议题展
开坦诚、深入、富有建设性的
交流。此次是继日内瓦和伦敦
之后，双方在短短三个月内举
行的第三场经贸会谈，延续了
以对话聚共识的不懈努力。双
方同意继续推动已暂停的美方
对等关税 24%部分以及中方反
制措施如期展期 90 天，再次向
世界释放了全球两大经济体希
相向而行的重要信号。

中美经贸关系稳定，早已
超越双边范畴，直接关乎全球
经济的脉动冷暖。从日内瓦共
识 的 达 成 ， 到 伦 敦 框 架 的 落
实，中美经贸磋商沿着务实理
性的轨迹前行，为世界经济注
入了宝贵的确定性。此次斯德
哥尔摩经贸会谈为双方进一步
巩固共识、加深互信注入了新

动力。会谈再次说明，只要双
方遵循两国元首重要共识的指
引，坚持平等对话协商，就能
减少误解、加强合作，推动双
边经贸关系朝着健康、稳定、
可持续的方向发展。

习近平主席 6 月 5 日应约同
美国总统特朗普通电话时指出，
双方要用好已经建立的经贸磋商
机制，秉持平等态度，尊重各自
关切，争取双赢结果。两国元首
最高层级的沟通，为中美经贸关
系发展指明了航向，为推进磋商
提供了战略引领。中美瑞典经贸
会谈的成果，正是双方经贸团队
共同努力将元首共识转化为具体
政策行动的体现。下一步，双方
应继续以两国元首 6 月 5 日通话
重要共识为指引，秉持相互尊
重、和平共处、合作共赢的原
则，进一步深化对话磋商，不断
争取更多双赢结果。

中方在会谈中强调，中美经
贸关系的本质是互利共赢，中美
合则两利、斗则俱伤。美方也表
示，稳定的美中经贸关系对两国
乃至全球经济具有重要意义。这
一共识是双方能够坐下来、谈下
去并取得成果的重要基石。数十
年来，中美两国经济深度融合，
在经贸领域拥有广泛的共同利益
和广阔的合作空间，形成了优势
互补的利益共同体。这种强大的
经济互补性，是任何人为的关税
壁垒都无法轻易割裂的。

中方对磋商抱有百分之百的
诚意，也坚守着不可动摇的底
线，始终强调尊重各自核心关
切。对于美方单方面加征的所谓

“对等关税”，中方立场是明确且
一贯的：其本质是违背世贸组织
规则的单边主义和保护主义行
径。中方愿意通过对话协商，妥
善处理分歧，找到解决问题的办

法。但这种对话必须是平等的。
中国的发展权利不容损害，中方
维护自身核心利益和发展权益的
决心坚定不移，任何企图通过施
压迫使中国做出原则性让步的想
法，都是不切实际的。

中美经贸关系中的一些深层
次、结构性问题不可能一蹴而就
解决。从日内瓦到伦敦再到斯德
哥尔摩，双方正沿着正确轨道向
前迈进。希望美方与中方相向而
行，将两国元首重要共识和会谈
达成的积极意愿转化为稳定双边
经贸关系的切实行动，不断增进
互信、减少误判、深化合作，推
动中美经贸关系早日重回健康稳
定发展的轨道，这不仅是两国人
民之福，亦是世界之幸。

（新华社北京7月30日电）

新华社北京7月31日电 国家统计
局服务业调查中心、中国物流与采购
联合会 31日发布数据显示，受制造业
进入传统生产淡季以及部分地区高
温、暴雨洪涝灾害等因素影响，7月份
制 造 业 采 购 经 理 指 数 （PMI） 为
49.3%，比上月下降0.4个百分点。

生产指数保持扩张，价格指数继
续回升。数据显示，7月份，生产指数
为 50.5%，比上月下降 0.5 个百分点，
制造业生产活动继续保持扩张；受近
期部分大宗商品价格上涨等因素影
响，主要原材料购进价格指数和出厂
价格指数分别为 51.5%和 48.3%，比上
月上升 3.1和 2.1个百分点，其中主要
原材料购进价格指数自今年 3月份以来
首次升至临界点以上，制造业市场价
格总体水平有所改善。

大型企业持续保持扩张。7月份，

大型企业 PMI 为 50.3%，比上月下降
0.9个百分点，其生产指数和新订单指
数分别为 52.1%和 50.7%，均连续三个
月位于扩张区间，大型企业保持较好
生 产 经 营 态 势 ； 中 型 企 业 PMI 为
49.5%，比上月上升 0.9个百分点，景
气水平继续改善；小型企业 PMI 为
46.4%，比上月下降0.9个百分点。

新动能持续增长，市场预期回
升。从重点行业看，装备制造业和高
技 术 制 造 业 PMI 分 别 为 50.3% 和
50.6%，均持续高于临界点；消费品行
业 PMI为 49.5%，比上月下降 0.9个百
分点；高耗能行业PMI为 48.0%，比上
月上升 0.2个百分点。市场预期方面，
7 月 份 ， 生 产 经 营 活 动 预 期 指 数 为
52.6%，比上月上升 0.6个百分点，制
造业企业对近期市场发展信心有所增
强。

新华社北京7月31日电 商务部新
闻发言人何亚东 31日表示，商务部将
会同有关部门，指导各地持续办好

“购在中国”系列活动，以更丰富的供
给、更优质的服务、更多元的场景，
打造购好物、品美食、赏美景、观展
演的美好体验，让国内居民和入境游
客更好感受中国消费市场的蓬勃活力。

何亚东在当日举行的商务部例行
新闻发布会上作出上述表述。

今年以来，商务部等 6部门组织开
展“购在中国”系列活动，打造标志
性扩消费活动品牌，目前已举办国际
消费季、精品首发季、服务消费季等
专项活动。商务部等部门印发通知，
进一步优化离境退税政策扩大入境消

费，为提升“购在中国”吸引力提供
有力支撑。数据显示，今年上半年，
全国离境退税销售额同比增长近 1倍，
离境退税商店数量超 7200家，比 2024
年底增长约80%。

据介绍，各地充分依托本地区资
源禀赋、产业优势和文化特色，组织
开展特色鲜明的“购在中国·地方
站”活动近 20场，满足多样化、多层
次消费需求。同时，聚焦精品购物、
精致美食、精彩旅游、精美展演四大
领域，加强部门联动，统筹各领域优
质资源，打造多元消费场景。

“‘购在中国’不仅成为国内居
民的消费热词，也成为国际游客的

‘潮流之选’。”何亚东说。

新华社旧金山 7月 30日电
美国财政部外国资产控制办公室
30 日宣布，对伊朗商人穆罕默
德·侯赛因·沙姆哈尼控制的航
运网络实施制裁，涉及 50 多个
实体和个人以及 50 多艘运油船
和集装箱船。这是自 2018 年美
国政府对伊朗“极限施压”以来

实施的最大规模制裁。
据美国财政部网站发布的新

闻稿，侯赛因控制的航运网络将
伊朗和俄罗斯的石油、石油衍生
品以及其他货物运至世界各地。
侯赛因的父亲阿里·沙姆哈尼是
伊朗最高领袖哈梅内伊的政治顾
问，曾于2020年受到美国制裁。

当天，美国国务院也宣布，
将参与伊朗石油和石化产品贸易
与运输的 20 个实体列入制裁名
单，将10艘船只列为冻结资产。

2015 年 7 月，伊朗与美国、
英国、法国、俄罗斯、中国和德
国达成伊核协议。2018年 5月，
美国单方面退出协议，随后重启

并新增一系列对伊制裁措施。
自今年 4月以来，围绕伊核

问题和美解除对伊制裁，美伊举
行了五轮间接谈判。第六轮谈判
原定于 6月 15日举行，因以色列
突袭伊朗而取消。伊以军事冲突
期间，美国空袭伊朗三处核设
施。

奋楫扬帆风正劲
——7月全国各地经济社会发展观察

美国对伊朗实施2018年以来最大规模制裁

相向而行路自宽
——评中美瑞典经贸会谈

商务部：

持续办好“购在中国”系列活动

7月份我国制造业PMI为49.3%
制造业市场价格总体水平有所改善

新华社北京7月31日电 国家卫生
健康委、国家中医药局 31日印发基孔
肯雅热诊疗方案 （2025年版），结合国
内外最新研究进展和诊疗经验，指导
各级各类医疗机构提高规范化、同质
化诊疗水平。

根据方案，基孔肯雅热主要通过
携带基孔肯雅病毒的伊蚊叮咬传播，
可发生母婴传播，罕见情况下可经输
血或接触患者血液传播。人群对基孔
肯雅病毒普遍易感，感染病毒后可获

得持久免疫力。
根据方案，基孔肯雅热目前尚无

特异性治疗方法，以对症支持治疗为
主，避免盲目使用抗菌药物，不推荐
使用糖皮质激素和免疫球蛋白。

方案提出，预防主要措施包括及
时清除蚊虫孳生地，降低蚊媒密度；
个人应使用蚊香、驱避剂、蚊帐等方
式驱蚊、灭蚊和防蚊；前往基孔肯雅
热流行区的旅行者要提高防范意识，
防止在境外感染基孔肯雅热。

基孔肯雅热诊疗方案印发

不盲目使用抗菌药物

新 华 时 评

7 月 30 日，游人在什刹海
旁的烟袋斜街游览。

入夏以来，北京市大力发
展夏日夜经济，以多样化的

夜 间 消 费 场 景 和 活 动 为 核
心，结合自然景观与都市休
闲，在不同区域推出深夜食
堂 、 露 天 电 影 、 光 影 音 乐

节、夜间市集等多种夜经济
项目，丰富市民和游人的休
闲娱乐体验。

（新华社发）